АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от    10 .11. 2016года    № 473
с. Жирятино

	Об утверждении Указаний об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Жирятинского сельского поселения

В соответствии с абзацем 6 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 №65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»:
1. Утвердить прилагаемые Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Жирятинского сельского поселения.
2. Настоящее распоряжение применяется при исполнении  бюджета Жирятинского сельского поселения и действует с 1 января 2017 года.
  3. Настоящее распоряжение   подлежит  размещению на официальном сайте администрации Жирятинского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации Жирятинского района В.И. Молявко.
Глава администрации

Жирятинского района

Л.А. Антюхов
Молявко В.И.

3-06-16

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации  района

В.П. Пожарская

Заместитель главы администрации района

Е.И. Самсонова

Управляющий делами в администрации района
              Т.Н. Тюкаева

         Начальник правового отдела

              Н.Н. Кесаревская

Начальник финансового отдела
              Л.А. Солодухина

Утверждены распоряжением
администрации Жирятинского района
от     10.11.2016 № 473
Указания об установлении, детализации и определении порядка
 применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Жирятинского сельского поселения
1. Общие положения

Настоящие Указания об установлении, детализации и определении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Жирятинского сельского поселения  (далее – Указания) устанавливают порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации (далее – бюджетная классификация) в части, относящейся к бюджету Жирятинского сельского поселения  участниками бюджетного процесса.
Бюджетная классификация доходов, расходов и источников финансирования дефицитов бюджетов, которая в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.

2.Установление, детализация и определение порядка
применения классификации расходов бюджета сельского поселения
2.1 Код классификации расходов бюджетов состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и включает следующие составные части (таблица 1):

кода главного распорядителя бюджетных средств (1 - 3 разряды);

кода раздела (4 - 5 разряды);

кода подраздела (6 - 7 разряды);

кода целевой статьи (8 - 17 разряды);

кода вида расходов (18 - 20 разряды).

Таблица 1

	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распоря   дителя бюджет

ных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения  к муниципальной программе, ее подпрограмме и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета сельского поселения.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части (таблица 2):

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования муниципальной программы Жирятинского сельского поселения или непрограммных направлений деятельности;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм муниципальной программы Жирятинского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности.
код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках муниципальной программы Жирятинского сельского поселения;

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 2

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Под-
программа
	Основное мероприятие

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

Перечень направлений расходов, которые могут применяться в различных целевых статьях, установлен разделом 2.2 Указаний.

Увязка направлений расходов с основным мероприятием подпрограммы муниципальной программы устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	ХХ 0 00 00000
	Муниципальная программа Жирятинского сельского поселения;

	ХХ Х 00 00000
	Подпрограмма муниципальной программы Жирятинского сельского поселения;

	ХХ Х ХХ 00000
	Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы Жирятинского сельского поселения;

	ХХ Х ХХ ХХХХХ
	Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы Жирятинского сельского поселения

Увязка направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

	3Х 0 00 00000
	Непрограммное направление деятельности;

	3Х Х 00 00000
	Непрограммное направление расходов;

	3Х Х 00 ХХХХХ
	Направления реализации непрограммных расходов.

2.1.​ Перечень и коды муниципальной программы, непрограммных направлений деятельности, используемых в бюджете сельского поселения.

«25 0 00 00000 Комплексное социально-экономическое развитие Жирятинского сельского поселения (2017 - 2019 годы)»;

 «30 0    00    00000 Непрограммная деятельность».

2.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета селького поселения  на соответствующие направления расходов целевых статей.

10130  Информационное обеспечение деятельности
 органов местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения для обнародования (опубликования) информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации, размещения на официальном сайте администрации района,  в специально отведенных местах и другими способами, предусмотренными законами и (или) иными нормативными правовыми актами.

11290 Мероприятия в сфере пожарной безопасности
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на  обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения.
11310 Мероприятия по работе с  детьми и молодежью

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета сельского поселения на реализацию мероприятий по работе с  детьми и молодежью, в том числе на:
организацию и проведение праздников, посвященных Дню молодежи, Дню защиты детей;

организация направления делегаций детей и молодежи для участия в районных фестивалях, конкурсах и других мероприятиях, в том числе посвященных знаменательным событиям и памятным датам;
прочие мероприятия по работе с  детьми и молодежью.

15930
Межбюджетные трансферты бюджету  района

 на передаваемые полномочия по решению отдельных вопросов
 местного значения сельских поселений по созданию условий
для организации досуга и обеспечения жителей поселений
услугами организаций культуры

По данному направлению расходов отражаются межбюджетные трансферты бюджету  Жирятинского района на передаваемые полномочия по решению отдельных вопросов  местного значения сельских поселений по созданию условий  для организации досуга и обеспечения жителей поселений  услугами организаций культуры.
16510
Выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
   По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета сельского поселения на выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы,  в соответствии с решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов             от 17 декабря 2012 года № 2-201 «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы».

17400
Оценка имущества, признание прав и регулирование
 отношений муниципальной собственности
По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета сельского поселения по управлению муниципальным имуществом, оценке имущества, признанию прав и регулированию имущественных отношений.

17420
Мероприятия по землеустройству и землепользованию
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения, связанные с обеспечением  технической инвентаризации  земель.

17580  Содержание имущества  муниципальной казны
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения  по содержанию имущества муниципальной казны.
17610
Мероприятия по вовлечению населения
 в занятия физической культурой и массовым спортом,
 участие в соревнованиях различного уровня
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на:

организацию и проведение  традиционных  физкультурных и спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения;
организацию направления спортивной команды поселения для участия в районных  спортивных соревнованиях, в том числе посвященных знаменательным событиям и памятным датам;
прочие мероприятия по вовлечению населения в занятия физической культурой и массовым спортом.
70010 Уличное освещение
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения
на организацию освещения улиц населенных пунктов сельского поселения.

70020 Озеленение территории
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по  озеленению объектов:

- подготовка посадочных мест для деревьев и кустарников;

- доставка, хранение посадочного материала;

- посадка деревьев и кустарников;

- устройство газона;

- устройство цветников;

- другое.

70030  Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по организации  и содержанию общественных кладбищ.

70050 Прочие мероприятия по благоустройству
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на прочие мероприятия по благоустройству, в том числе на:
организацию санитарной уборки территории селького поселения;
принятие мер по ликвидации несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования;

приобретение мусорных контейнеров  и  их установка;
размещение и содержание малых архитектурных форм;

прочие мероприятия.
2